
産業・職業別にみた就業時間

１．産業中分類別平均週間就業時間

（１）従業上の地位別にみた平均週間就業時間

順位 産業中分類
平均週間
就業時間
（時間）

表１ 平均週間就業時間の多い産業中分類
上位２０位

　川崎市に住む１５歳以上の就業者が、１週間の間にどのくらいの時間働いているのかを、産業・職業別にみてみましょう。

　川崎市に住む１５歳以上就業者の平均週間就業時間を、
産業中分類別にみると、「自動車・自転車小売業」の就業時
間が最も長く、次いで「道路貨物運送業」、「飲料・たばこ・飼
料製造業」となっています。（表1、図１）

　従業上の地位別にみると、雇用者のうち「常雇」では、「木
材・木製品製造業（家具を除く）」の平均週間就業時間が最も
長く、次いで「自動車・自転車小売業」、「道路貨物運送業」と
なっています。
　「臨時雇」では、「家具・装備品製造業」の平均週間就業時
間が最も長く、次いで「外国公務」、「輸送用機械器具製造
業」となっています。

　「常雇」と「臨時雇」では、ほぼ「常雇」の方が平均週間就業
時間は長くなっていますが、「家具・装備品製造業」と「外国
公務」では「臨時雇」の方が長くなっています。（表２・３、図２）
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25.0  30.0  35.0  40.0  45.0  50.0  55.0 

農業
鉱業

建設業
食料品製造業

飲料・たばこ・飼料製造業
繊維工業(衣服、その他の繊維製品を除く）

衣服・その他の繊維製品製造業
木材・木製品製造業（家具を除く）

家具・装備品製造業
パルプ・紙・紙加工品製造業

印刷・同関連業
化学工業

石油製品・石炭製品製造業
プラスチック製品製造業（別掲を除く）

ゴム製品製造業
なめし革・同製品・毛皮製造業

窯業・土石製品製造業
鉄鋼業

非鉄金属製造業
金属製品製造業

一般機械器具製造業
電気機械器具製造業

情報通信機械器具製造業
電子部品・デバイス製造業

輸送用機械器具製造業
精密機械器具製造業

その他の製造業
電気・ガス・熱供給・水道業

通信業
放送業

情報サービス業
インターネット附随サービス業
映像・音声・文字情報制作業

鉄道業

図１ 産業（中分類）別平均週間就業時間 （時間）

産 類
（時間）

 42.0

1 自動車・自転車小売業  52.4

2 道路貨物運送業  49.6

3 飲料・たばこ・飼料製造業  48.4

4 なめし革・同製品・毛皮製造業  48.4

5 情報通信機械器具製造業  48.3

6 インターネット附随サービス業  48.0

7 広告業  47.9

8 放送業  47.0

9 映像・音声・文字情報制作業  46.9

10 ゴム製品製造業  46.8

11 窯業・土石製品製造業  46.8

12 情報サービス業  46.7

13 外国公務  46.7

14 鉱業  46.3

15 輸送用機械器具製造業  46.3

16 卸売業  46.1

17 印刷・同関連業  45.8

18 道路旅客運送業  45.8

19 石油製品・石炭製品製造業  45.7

20 建設業  45.3
1) 分類不能の産業を含む。

１５歳以上就業者平均　1)
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鉄道業
道路旅客運送業
道路貨物運送業

水運業
航空運輸業

倉庫業
運輸に附帯するサービス業

卸売業
各種商品小売業

織物・衣服・身の回り品小売業
飲食料品小売業

自動車・自転車小売業
家具・じゅう器・機械器具小売業

その他の小売業
金融・保険業

不動産業
一般飲食店
遊興飲食店

宿泊業
医療業

保健衛生
社会保険・社会福祉・介護事業

学校教育
その他の教育、学習支援業

郵便局（別掲を除く）
協同組合（他に分類されないもの）

専門サービス業（他に分類されないもの）
学術・開発研究機関

洗濯・理容・美容・浴場業
その他の生活関連サービス業

娯楽業
廃棄物処理業
自動車整備業

機械等修理業（別掲を除く）
物品賃貸業

広告業
その他の事業サービス業

政治・経済・文化団体
宗教

その他のサービス業
外国公務
国家公務
地方公務



順位 産業中分類
平均週間
就業時間
（時間）

 44.4

1 木材・木製品製造業（家具を除く）  54.8

2 自動車・自転車小売業  53.6

3 道路貨物運送業  52.3

4 広告業  50.7

5 放送業  50.6

6 インターネット附随サービス業  49.2

7 なめし革・同製品・毛皮製造業  49.1

8 飲料・たばこ・飼料製造業  49.1

9 情報通信機械器具製造業  48.7

10 映像・音声・文字情報制作業  48.5

11 道路旅客運送業  47.6

12 国家公務  47.6

13 卸売業  47.3

14 情報サービス業  47.2

15 建設業  47.2

16 印刷・同関連業  47.2

17 機械等修理業（別掲を除く）  47.1

18 窯業・土石製品製造業  47.0

19 倉庫業  46.9

20 その他の製造業  46.8
1) 分類不能の産業を含む。

１５歳以上就業者（うち常雇）平均　1)

表２ 平均週間就業時間の多い産業中分類－
常雇 - 上位２０位
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10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0

農業
鉱業

建設業
食料品製造業

飲料・たばこ・飼料製造業
繊維工業(衣服、その他の繊維製品を除く）

衣服・その他の繊維製品製造業
木材・木製品製造業（家具を除く）

家具・装備品製造業
パルプ・紙・紙加工品製造業

印刷・同関連業
化学工業

石油製品・石炭製品製造業
プラスチック製品製造業（別掲を除く）

ゴム製品製造業
なめし革・同製品・毛皮製造業

窯業・土石製品製造業
鉄鋼業

非鉄金属製造業
金属製品製造業

一般機械器具製造業
電気機械器具製造業

情報通信機械器具製造業
電子部品・デバイス製造業

輸送用機械器具製造業
精密機械器具製造業

その他の製造業
電気・ガス・熱供給・水道業

通信業
放送業

情報サービス業
インターネット附随サービス業
映像・音声・文字情報制作業

鉄道業
道路旅客運送業
道路貨物運送業

図２ 産業（中分類）別平均週間就業時間－常雇、臨時雇

常雇

臨時雇

（時間）

順位 産業中分類
平均週間
就業時間
（時間）

 26.8

1 家具・装備品製造業  49.1

2 外国公務  49.0

3 輸送用機械器具製造業  41.5

4 飲料・たばこ・飼料製造業  39.5

5 自動車整備業  39.4

6 水運業  39.3

7 インターネット附随サービス業  39.2

8 窯業・土石製品製造業  38.7

9 自動車・自転車小売業  37.5

10 航空運輸業  37.3

11 建設業  36.6

12 衣服・その他の繊維製品製造業  36.3

13 化学工業  36.0

14 廃棄物処理業  35.8

15 道路旅客運送業  35.7

16 精密機械器具製造業  35.1

17 情報サービス業  35.1

18 石油製品・石炭製品製造業  35.0

19 電子部品・デバイス製造業  34.9

20 映像・音声・文字情報制作業  34.5
1) 分類不能の産業を含む。

１５歳以上就業者（うち臨時雇）平均 1)

表３ 平均週間就業時間の多い産業中分類－
臨時雇 - 上位２０位

川　崎　市
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39.4
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30.4
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49.0
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道路貨物運送業
水運業

航空運輸業
倉庫業

運輸に附帯するサービス業
卸売業

各種商品小売業
織物・衣服・身の回り品小売業

飲食料品小売業
自動車・自転車小売業

家具・じゅう器・機械器具小売業
その他の小売業

金融・保険業
不動産業

一般飲食店
遊興飲食店

宿泊業
医療業

保健衛生
社会保険・社会福祉・介護事業

学校教育
その他の教育、学習支援業

郵便局（別掲を除く）
協同組合（他に分類されないもの）

専門サービス業（他に分類されないもの）
学術・開発研究機関

洗濯・理容・美容・浴場業
その他の生活関連サービス業

娯楽業
廃棄物処理業
自動車整備業

機械等修理業（別掲を除く）
物品賃貸業

広告業
その他の事業サービス業

政治・経済・文化団体
宗教

その他のサービス業
外国公務
国家公務
地方公務



（2）男女別にみた平均週間就業時間

順位 産業中分類
平均週間
就業時間

順位 産業中分類
平均週間
就業時間

 46.6  34.6

1 自動車・自転車小売業  55.0 1 なめし革・同製品・毛皮製造業  47.4
2 洗濯・理容・美容・浴場業  53.3 2 外国公務  45.6
3 道路貨物運送業  52.4 3 鉱業  45.0
4 広告業  51.1 4 インターネット附随サービス業  44.6
5 飲料・たばこ・飼料製造業  50.2 5 木材・木製品製造業（家具を除く）  44.3
6 情報通信機械器具製造業  49.7 6 家具・装備品製造業  44.2
7 金融・保険業  49.6 7 飲料・たばこ・飼料製造業  42.5
8 放送業  49.6 8 鉄鋼業  42.3
9 インターネット附随サービス業  49.5 9 化学工業  42.2
10 ゴム製品製造業  49.3 10 道路旅客運送業  42.1

1) 分類不能の産業を含む。

１５歳以上就業者・女　平均　1)

表４ 男女別平均週間就業時間の多い産業中分類　上位１０位

　川崎市に住む１５歳以上就業者の平均週間就業時間を男女別にみると、男性では「自動車・自転車小売業」が最も長く、次いで「洗濯・理容・美容・
浴場業」、「道路貨物運送業」となっています。
　女性では、「なめし革・同製品・毛皮製造業」が最も長く、次いで「外国公務」、「鉱業」となっています（表４）
　また、すべての産業において、男性の平均週間就業時間が、女性の平均就業時間より長くなっています。（図３）
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パルプ・紙・紙加工品製造業
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男
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石油製品・石炭製品製造業
プラスチック製品製造業（別掲を除く）
ゴム製品製造業
なめし革・同製品・毛皮製造業
窯業・土石製品製造業
鉄鋼業
非鉄金属製造業
金属製品製造業
一般機械器具製造業
電気機械器具製造業
情報通信機械器具製造業
電子部品・デバイス製造業
輸送用機械器具製造業
精密機械器具製造業
その他の製造業
電気・ガス・熱供給・水道業
通信業
放送業
情報サービス業
インターネット附随サービス業
映像・音声・文字情報制作業
鉄道業
道路旅客運送業
道路貨物運送業
水運業
航空運輸業
倉庫業
運輸に附帯するサービス業
卸売業
各種商品小売業
織物・衣服・身の回り品小売業
飲食料品小売業
自動車・自転車小売業
家具・じゅう器・機械器具小売業
その他の小売業
金融・保険業
不動産業
一般飲食店
遊興飲食店
宿泊業
医療業
保健衛生
社会保険・社会福祉・介護事業
学校教育
その他の教育、学習支援業
郵便局（別掲を除く）
協同組合（他に分類されないもの）
専門サービス業（他に分類されないもの）
学術・開発研究機関
洗濯・理容・美容・浴場業
その他の生活関連サービス業
娯楽業
廃棄物処理業
自動車整備業
機械等修理業（別掲を除く）
物品賃貸業
広告業
その他の事業サービス業
政治・経済・文化団体
宗教
その他のサービス業
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２．職業中分類別平均週間就業時間

（１）従業上の地位別にみた平均週間就業時間

順位 職業中分類
平均週間
就業時間
（時間）

 42.0

1 飲料・たばこ製造作業者      52.7

2 管理的公務員      52.5

3 自動車運転者 50 0

１５歳以上就業者平均　1)

　川崎市に住む１５歳以上就業者の平均週間就業時間を、職業中
分類別にみると、「飲料・たばこ製造作業者」の就業時間が最も長
く、次いで「管理的公務員」、「自動車運転者」となっています。（表
1、図１）

　従業上の地位別にみると、雇用者のうち「常雇」では、「飲料・た
ばこ製造作業者」の平均週間就業時間が最も長く、次いで「紡織作
業者」、「管理的公務員」となっています。
　「臨時雇」では、「金属材料製造作業者」の平均週間就業時間が
最も長く、次いで「輸送機械組立・修理作業者」、「窯業・土石製品
製造作業者」となっています。

　「常雇」と「臨時雇」では、すべての職業で「常雇」の方が平均週間
就業時間は長くなっていますが、「金属材料製造作業者」は「常雇」
と「臨時雇」の平均週間就業時間の差が小さく、０．４時間となって
います。（表２・３、図２）

川　崎　市

表１ 平均週間就業時間の多い職業中分類
上位２０位

46.9 
48.3 

39.5 
37.6 

43.5 
43.5 
43.8 

47.4 
46.3 
46.9 

37.5 
32.3 

52.5 
43.8 

47.7 
39.8 

31.1 
37.5 
38.0 

43.0 
46.8 

20.6 
46.5 

41.7 
31.6 

33.4 
33.3 

45.8 
39.2 

23.0 
39.9 

50.0 
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20.0  25.0  30.0  35.0  40.0  45.0  50.0  55.0 

科学研究者

技術者
保健医療従事者

社会福祉専門職業従事者

法務従事者

経営専門職業従事者

教員
宗教家

文芸家、記者、編集者

美術家、写真家、デザイナー

音楽家、舞台芸術家

その他の専門的・技術的職業従事者
管理的公務員

会社・団体等役員

その他の管理的職業従事者

一般事務従事者

外勤事務従事者
運輸・通信事務従事者

事務用機器操作員

商品販売従事者

販売類似職業従事者

家庭生活支援サービス職業従事者

生活衛生サービス職業従事者
飲食物調理従事者

接客・給仕職業従事者

居住施設・ビル等管理人

その他のサービス職業従事者

保安職業従事者
農業作業者

漁業作業者

鉄道運転従事者

自動車運転者

船舶・航空機運転従事者

図１ 職業（中分類）別平均週間就業時間
（時間）

3 自動車運転者      50.0

4 窯業・土石製品製造作業者      49.5

5 紡織作業者      48.7

6 輸送機械組立・修理作業者      48.6

7 技術者      48.3

8 採掘作業者      48.1

9 その他の管理的職業従事者　2)  47.7

10 宗教家      47.4

11 科学研究者      46.9

12 電気作業者      46.9

13 美術家、写真家、デザイナー      46.9

14 販売類似職業従事者      46.8

15 建設作業者      46.6

16 生活衛生サービス職業従事者      46.5

17 文芸家、記者、編集者      46.3

18 革・革製品製造作業者      46.0

19 保安職業従事者      45.8

20 その他の運輸従事者　3)  45.3

1)  分類不能の職業を含む。

2)　会社・団体等管理的職業従事者など

3)　フォークリフト運転者、列車・電車・バスなどの車掌など

35.9 
45.3 

41.4 
44.7 

42.2 
49.5 

44.4 
45.2 

43.6 
48.6 

43.6 
35.7 

52.7 
48.7 

36.7 
43.4 

40.7 
45.0 

42.6 
46.0 

42.3 
44.9 

46.9 
48.1 

46.6 
42.2 

29.8 

船舶・航空機運転従事者
その他の運輸従事者

通信従事者

金属材料製造作業者

化学製品製造作業者

窯業・土石製品製造作業者
金属加工作業者

一般機械器具組立・修理作業者

電気機械器具組立・修理作業者

輸送機械組立・修理作業者

計量計測機器・光学機械器具組立・修理作業者
食料品製造作業者

飲料・たばこ製造作業者

紡織作業者

衣服・繊維製品製造作業者

木・竹・草・つる製品製造作業者
パルプ・紙・紙製品製造作業者

印刷・製本作業者

ゴム・プラスチック製品製造作業者

革・革製品製造作業者

その他の製造・制作作業者

定置機関・機械及び建設機械運転作業者
電気作業者

採掘作業者

建設作業者

運搬労務作業者

その他の労務作業者



順位 職業中分類
平均週間
就業時間
（時間）

 44.4

1 飲料・たばこ製造作業者      55.1

2 紡織作業者      53.0

3 管理的公務員      52.5

4 自動車運転者      51.7

5 文芸家、記者、編集者      50.7

6 販売類似職業従事者      49.3

7 窯業・土石製品製造作業者      49.3

8 美術家、写真家、デザイナー      49.2

9 輸送機械組立・修理作業者      48.8

10 技術者      48.7

11 生活衛生サービス職業従事者  48.5

12 その他の管理的職業従事者  2)  48.4

13 建設作業者      48.3

14 宗教家      48.2

15 経営専門職業従事者      48.2

16 木・竹・草・つる製品製造作業者  48.0

17 電気作業者      47.9

18 採掘作業者      47.8

19 科学研究者      47.6

20 保安職業従事者      47.5

1)  分類不能の職業を含む。

2)　会社・団体等管理的職業従事者など

表２ 平均週間就業時間の多い職業中分類－常雇
上位２０位

川　崎　市

１５歳以上就業者（うち常雇）平均　 1)

47.6

48.7

41.0

40.9

35.4

48.2

46.2

48.2

50.7

49.2

44.4

40.2

52.5

48.4

42.4

40.4

41.6

40.9

45.0

49.3

24.6

48.5

42.4

34.5

38.1

39.8
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34.1

40.1

24.2

23.4

10.5

22.4

28.0

35.0

40.4

32.2

18.1

37.0

27.1

15.9

24.0

31.5

24.3

31.8

14.7

27.9

24.4

23.8

26.6

20.8

10.0 15.0 20.0 25.0 30.0 35.0 40.0 45.0 50.0 55.0 60.0

科学研究者

技術者

保健医療従事者

社会福祉専門職業従事者

法務従事者

経営専門職業従事者

教員

宗教家

文芸家、記者、編集者

美術家、写真家、デザイナー

音楽家、舞台芸術家

その他の専門的・技術的職業従事者

管理的公務員

その他の管理的職業従事者

一般事務従事者

外勤事務従事者

運輸・通信事務従事者

事務用機器操作員

商品販売従事者

販売類似職業従事者

家庭生活支援サービス職業従事者

生活衛生サービス職業従事者

飲食物調理従事者

接客・給仕職業従事者

居住施設・ビル等管理人

その他のサービス職業従事者

保安職業従事者

図２ 職業（中分類）別平均週間就業時間－常雇、臨時雇 （時間）

順位 職業中分類
平均週間
就業時間
（時間）

 26.8

1 金属材料製造作業者  44.2

2 輸送機械組立・修理作業者  42.8

3 窯業・土石製品製造作業者  41.5

4 その他の運輸従事者  2)  40.5

5 美術家、写真家、デザイナー  40.4

6 技術者  40.1

7 紡織作業者  40.0

8 電気作業者  38.4

9 保安職業従事者  38.3

10 建設作業者  37.3

11 その他の管理的職業従事者  3)  37.0

12 計量計測機器・光学機械器具組立・修理作業者  37.0

13 化学製品製造作業者  36.6

14 自動車運転者  35.6

15 文芸家、記者、編集者  35.0

16 金属加工作業者  34.9

17 一般機械器具組立・修理作業者  34.4

18 科学研究者  34.1

19 ゴム・プラスチック製品製造作業者  33.7

20 その他の製造・制作作業者  4)  33.0

1)  分類不能の職業を含む。

2)　フォークリフト運転者、列車・電車・バスなどの車掌など

3)　会社・団体等管理的職業従事者など

4)　塗装作業者・画工・看板製作作業者、製図・写図・現図作業者など

１５歳以上就業者（うち常雇）平均　1)

表３ 平均週間就業時間の多い職業中分類－臨時雇
上位２０位

川　崎　市

47.5

44.6

23.0

39.9

51.7

35.9

46.2

43.4

44.6

42.5

49.3

45.1

46.3

44.8

48.8

43.2

36.7

55.1

53.0

41.0

48.0

44.6

45.8

43.6

43.7

44.9

45.8

47.9

47.8

48.3

45.7

32.6

38.3

31.4

35.6

40.5

32.5

44.2

36.6

41.5

34.9

34.4

32.8

42.8

37.0

25.9

18.0

40.0

32.1

28.2

31.2

31.1

33.7

33.0

32.6

38.4

32.0

37.3

30.4

23.3

保安職業従事者

農業作業者

漁業作業者

鉄道運転従事者

自動車運転者

船舶・航空機運転従事者

その他の運輸従事者

通信従事者

金属材料製造作業者

化学製品製造作業者

窯業・土石製品製造作業者

金属加工作業者

一般機械器具組立・修理作業者

電気機械器具組立・修理作業者

輸送機械組立・修理作業者

計量計測機器・光学機械器具組立・修理作業者

食料品製造作業者

飲料・たばこ製造作業者

紡織作業者

衣服・繊維製品製造作業者

木・竹・草・つる製品製造作業者

パルプ・紙・紙製品製造作業者

印刷・製本作業者

ゴム・プラスチック製品製造作業者

革・革製品製造作業者

その他の製造・制作作業者

定置機関・機械及び建設機械運転作業者

電気作業者

採掘作業者

建設作業者

運搬労務作業者

その他の労務作業者



（2）男女別にみた平均週間就業時間

順位 職業中分類
平均週間
就業時間

順位 職業中分類
平均週間
就業時間

 46.6  34.6

1 飲料・たばこ製造作業者  57.2 1 その他の運輸従事者  50.9
2 管理的公務員  55.0 2 電気作業者  50.7
3 生活衛生サービス職業従事者  53.4 3 金属材料製造作業者  46.0
4 紡織作業者  52.2 4 技術者  44.6
5 自動車運転者  50.2 5 文芸家、記者、編集者  43.9
6 窯業・土石製品製造作業者  50.1 6 宗教家  43.8
7 飲食物調理従事者  50.0 7 その他の管理的職業従事者  43.6
8 美術家、写真家、デザイナー  49.6 8 管理的公務員  43.4
9 販売類似職業従事者  49.2 9 輸送機械組立・修理作業者  43.4
10 技術者  48.8 10 美術家、写真家、デザイナー  42.4

1) 分類不能の職業を含む。

１５歳以上就業者・女　平均　1)

表４  男女別平均週間就業時間の多い職業中分類　上位１０位

　川崎市に住む１５歳以上就業者の平均週間就業時間を男女別にみると、男性では「飲料・たばこ製造作業者」が最も長く、次いで「管理的公務員」、「生活
衛生サービス職業従事者」となっています。
　女性では、フォークリフト運転者、列車・電車・バスなどの車掌などの「その他の運輸従事者」が最も長く、次いで「電気作業者」、「金属材料製造作業者」と
なっています（表４）
　また、女性の上位３位の「その他の運輸従事者」、「電気作業者」及び「金属材料製造作業者」は、男性の平均週間就業時間より長くなっています。（図３）

川　崎　市　・　男 川　崎　市　・　女

１５歳以上就業者・男　平均　1)

48.0
48.8
48.2

42.2
44.1
43.8

46.5
48.1
47 6

60.0 55.0 50.0 45.0 40.0 35.0 30.0 25.0 20.0 15.0

科学研究者
技術者
保健医療従事者
社会福祉専門職業従事者
法務従事者
経営専門職業従事者
教員
宗教家
文芸家 記者 編集者

男
図３ 職業（中分類）、男女別平均週間就業時間

（時間）

42.1
44.6

36.7
37.0
36.3

41.4
41.3

43.8
3 9

15.0 20.0 25.0 30.0 35.0 40.0 45.0 50.0 55.0 60.0
女 （時間）

47.6
49.6

46.3
38.5

55.0
45.1

48.0
45.9

36.2
42.4
43.2

48.1
49.2

38.8
53.4

50.0
38.1
36.9

38.8
46.2

42.1

39.9
50.2

35.9
45.1

42.8
44.6
43.7

50.1
45.5
46.1
46.5

48.6
45.2
44.2

57.2
52.2

45.9
46.2

44.1
46.4
46.4
46.6
45.7
45.1

46.8
48 1

文芸家、記者、編集者
美術家、写真家、デザイナー
音楽家、舞台芸術家
その他の専門的・技術的職業従事者
管理的公務員
会社・団体等役員
その他の管理的職業従事者
一般事務従事者
外勤事務従事者
運輸・通信事務従事者
事務用機器操作員
商品販売従事者
販売類似職業従事者
家庭生活支援サービス職業従事者
生活衛生サービス職業従事者
飲食物調理従事者
接客・給仕職業従事者
居住施設・ビル等管理人
その他のサービス職業従事者
保安職業従事者
農業作業者
漁業作業者
鉄道運転従事者
自動車運転者
船舶・航空機運転従事者
その他の運輸従事者
通信従事者
金属材料製造作業者
化学製品製造作業者
窯業・土石製品製造作業者
金属加工作業者
一般機械器具組立・修理作業者
電気機械器具組立・修理作業者
輸送機械組立・修理作業者
計量計測機器・光学機械器具組立・修理作業者
食料品製造作業者
飲料・たばこ製造作業者
紡織作業者
衣服・繊維製品製造作業者
木・竹・草・つる製品製造作業者
パルプ・紙・紙製品製造作業者
印刷・製本作業者
ゴム・プラスチック製品製造作業者
革・革製品製造作業者
その他の製造・制作作業者
定置機関・機械及び建設機械運転作業者
電気作業者
採掘作業者

43.9
42.4

25.5
25.5

43.4
34.7

43.6
35.3

29.1
30.5

34.8
34.6

38.4
19.4

42.2
32.2

28.1
25.3

30.9
37.9

30.7
23.0

41.5

50.9
35.9

46.0
35.9

41.3
34.0

35.9
34.7

43.4
35.3

29.7
36.4

39.5
33.6

27.2
32.8

41.2
33.5

40.0
34.7

28.5
50.748.1

46.7
46.4

35.8

採掘作業者
建設作業者
運搬労務作業者
その他の労務作業者

36.4
29.5

24.5
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